ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Trung tâm chỉ huy

phòng, chống dịch COVID-19 huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

 Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra;

 Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 31/01/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona gây ra;

 Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 30/07/2021 về thực hiện giãn cách xã

hội trên phạm vi toàn tỉnh để phòng, chống dịch COVID-19 theo Chỉ thị 15/CT-

TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3665/QĐ-UBND ngày 02/9/2021 của UBND tỉnh về

thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Bình Định;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng y tế huyện và Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 của

huyện Tuy Phước, gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Chỉ huy trưởng: Ông Huỳnh Nam - Chủ tịch UBND huyện.

 2. Phó Chỉ huy trưởng:

 - Mời bà Cao Hoàng Mộng Tiên - Phó Chủ tịch HĐND huyện;

 - Ông Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ông Nguyễn Hùng Tân - Phó Chủ tịch UBND huyện;

 - Bà Hồ Thị Thu Hường - Trưởng phòng Phòng Y tế huyện - Thường trực;

 - Ông Dương Ngọc Hùng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

2

 3. Các Ủy viên:

 - Ông Lê Văn Cang, Trưởng Công an huyện;

 - Ông Phạm Thanh Hà, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

 - Ông Hà Kim Thi, Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

 - Ông Huỳnh Thanh Trang, Trưởng phòng Phòng VH & TT huyện;

 - Ông Trần Văn Nhựt, Trưởng phòng Phòng KT & HT huyện;

 - Ông Nguyễn Đình Hồng Thoại, Phó Giám đốc Ban QLDAĐTXD&PTQĐ

huyện;

 - Ông Trương Văn Kỳ, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

 - Ông Vương Hiệp Cường, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Ông Nguyễn Công Ý, Bí thư Huyện đoàn.

 Điều 2. Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 của huyện đặt trụ

sở tại cơ quan UBND huyện và có nhiệm vụ giúp UBND huyện, Ban Chỉ đạo

huyện:

 - Thường trực 24/24 giờ trong công tác phòng chống dịch, cụ thể: Tham

mưu quyết định các chủ trương, kế hoạch, biện pháp phòng, chống dịch COVID-

19 trên địa bàn huyện. Đồng thời, dự báo tình huống, khả năng có thể xảy ra các

cấp độ dịch, tiếp nhận và xử lý thông tin liên quan đến dịch, cũng như chủ động đề

xuất các biện pháp phòng ngừa.

 - Quyết định các báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của cấp trên về áp dụng các

biện pháp theo quy định của pháp luật, các biện pháp cần thiết trong tình huống

dịch bệnh vượt quá khả năng của huyện như: Ban bố tình trạng khẩn cấp về dịch

bệnh COVID-19, thực hiện lệnh giới nghiêm, phong tỏa. Trong tình huống khẩn

cấp, báo cáo ngay cấp trên để điều động lực lượng, phương tiện, vật chất hỗ trợ

các lực lượng nhằm sớm ổn định tình hình.

 - Chỉ đạo, điều hành phối hợp giữa các phòng, ban, ngành, các cơ quan liên

quan và các xã, thị trấn trong việc phòng, chống dịch COVID-19 địa bàn huyện,

huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch khẩn cấp theo chỉ đạo

của Chính phủ, Bộ Y tế, Ban Chỉ đạo tỉnh để phòng, chống dịch COVID-19.

 - Chỉ huy trưởng, các Phó Chỉ huy trưởng sử dụng con dấu của cơ quan

trong việc ban hành các văn bản của Trung tâm chỉ huy.

 - Các thành viên của Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 của

huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm

vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

5230/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của UBND huyện.

3

 Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Y tế

huyện, Thủ trưởng các phòng, ban liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và

các thành viên có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh;
- Đ/c Kha - Giám đốc Sở TT&TT;
- TT. HU, TT. HĐND huyện;

- CT và các PCT UBND huyện;

- TV. Ban Chỉ đạo huyện;

- Lưu: VT, K4.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-11T10:20:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-11T10:21:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-11T14:50:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-11T15:19:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-11T15:19:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-11T15:19:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-11T15:21:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!